PAGE
2

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

00.09.2018                                                                                                        № …
п. Бурлыкский
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

На основании Конституции Российской Федерации, Налогового кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Бурлыкский сельсовет

                                                    РЕШИЛ:

     1.   Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 25.06.2014 №164 «Об утверждении Положения «О земельном     налоге»:

«Раздел 2 Налоговые ставки Положения о земельном налоге изменить и изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Налоговые ставки.

Ставки земельного налога устанавливаются в процентном отношении от кадастровой стоимости земельных участков в размере:

1) 0,20 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

2) 0,30 процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных   для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков».

     2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам финансовой и экономической политики.

     3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2018 года.

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов                                                       А.П. Данилов

Разослано: Финансовому отделу, отделу по управлению имуществом,

                   земельными отношениями; МРИФНС №5 по Оренбургской

                   области, администрации района, прокурору района, в дело